
 
 
 
KLASA:    400-09/25-01/00001 
URBROJ: 2125-1-21-1-25-1 
DATUM:  ___________________ 
 
 
Na temelju članka 44., 45. stavka 1. i članka 23. stavka 1. podstavka 2. Zakona o vodnim 
uslugama („Narodne Novine“, broj 66/19.) te članka 31. Društvenog ugovora, KLASA: 900-
01/25-01/00007, URBROJ: 2125-1-21-1-25-8, Skupština javnog isporučitelja vodnih 
usluga Ličke vode d.o.o., OIB: 90077579259, Bužimska 10, 53000 Gospić, dana ______ 
godine donosi 

 
O D L U K U 

O CIJENI VODNIH USLUGA 
 
I.  OPĆE ODREDBE 

 
Članak  1. 

 
Ovom se odlukom određuje vrsta vodne usluge, tarifa vodne usluge, način obračuna i 
plaćanja cijene vodne usluge, javna davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu 
vodne usluge te cijena vodne usluge pražnjenja otpadnih voda iz individualnih sustava. 
 

Članak  2. 
 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje obuhvaća Grad Gospić i 
Grad Otočac te Općinu Perušić, Općinu Rakovica, Općinu Vrhovine, Općinu Udbina, 
Općinu Brinje, Općinu Plitvička Jezera, Općinu Donji Lapac, Općinu Lovinac pružaju se 
vodne usluge javne vodoopskrbe, odvodnje, pročišćavanja te pražnjenja i odvoza 
komunalnih otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama. 
 
II. TARIFA VODNIH USLUGA 

 
Članak  3. 

 
Tarifa vodnih usluga određuje se kako slijedi: 



 
1. Fiksni dio vodoopskrba:   

             Kućanstva                                       4,80 €/ m3  
               Poslovni korisnici                        12,83 €/ m3 

 
2. Fiksni dio odvodnja:  

Kućanstva                       1,71 €/ m3 
Poslovni korisnici                         3,27 €/ m3 

 
3. Fiksni dio pročišćavanje:  

Kućanstva                                       1,53 €/ m3 
Poslovni korisnici                        1,53 €/ m3 

 
4. Varijabilni dio vodoopskrba:      

Kućanstva                                        2,09 €/m3 

Poslovni korisnici                         2,72 €/m3 

 
5. Varijabilni dio odvodnja: 

Kućanstva                           0,94 €/m3 

Poslovni korisnici                         1,23 €/m3 

 
6. Varijabilni dio pročišćavanje:  

Kućanstva                     0,72 €/m3                  
Poslovni korisnici                         0,81 €/m3 

 

Članak  4. 
 
Tarifa vodnih usluga za socijalno ugrožene stanovnike određuje se u skladu sa člankom 
44. Zakona o vodnim uslugama kako slijedi: 
 

1. Fiksni dio vodoopskrba:   
              Kućanstva                                      2,88 €/ m3  

                 
2. Fiksni dio odvodnja:  

Kućanstva                       1,03 €/ m3 
 

3. Fiksni dio pročišćavanje:  
Kućanstva                                        0,92 €/ m3 
 

4. Varijabilni dio vodoopskrba:      
Kućanstva                                        1,25 €/m3 

 



5. Varijabilni dio odvodnja: 
Kućanstva                            0,56 €/m3 

 

6. Varijabilni dio pročišćavanje:  
Kućanstva                      0,43 €/m3                  

 
 

Članak  5. 
 

Tarifa ostalih vodnih usluga za korisnike – kućanstva i poslovni korisnici određuje se 
kako slijedi: 

1. Osnovica cijene vodne usluge pražnjenja i odvoza komunalnih otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje prema kubičnom metru (m3) komunalne otpadne 
vode preuzete u fekalno vozilo                                                                              13,00 €/m3 

 
2. Dodatak osnovice cijene vodne usluge pražnjenja i odvoza komunalnih otpadnih 

voda iz individualnih sustava odvodnje prema prijeđenoj duljini prijevoznog puta 
(km)                     1, 40 EUR/km 

 
Članak  6. 

 
Na cijene iz članka 5. ove Odluke obračunava se uvećanje od 30% ukoliko se radi izvan 
radnog vremena na radni dan do 22 h, tj. 50% ukoliko se radi o noćnom radu, radu 
vikendom ili na neradni dan, odnosno blagdan. 
 
III. NAČIN OBRAČUNA VODNIH USLUGA 

 
Članak  7. 

 
Korisnicima vodnih usluga cijena vodne usluge obračunava se sukladno Općim uvjetima 
isporuke vodnih usluga društva Ličke vode d.o.o., KLASA: 990-01/25-01/00001, URBROJ: 
2125-1-21-9-25-1, ožujak 2025. 
 

Članak  8. 
 

Uz cijenu vodnih usluga zasebno se iskazuju: 
1. Porez na dodanu vrijednost 
2. Naknada za korištenje voda  
3. Naknada za zaštitu voda 
4. Naknada za razvoj 

 
 
 
 
 



Članak  9. 
 

Isporučitelj vodnih usluga izrađuje cjenik vodnih usluga sukladno ovoj Odluci, zajedno sa 
naknadama iz prethodnog članka ove Odluke, a koji zajedno s ovom Odlukom objavljuje 
na mrežnim stranicama društva. 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak  10. 
 

Ova Odluka objavljuje se u Službenom glasniku Ličko-senjske županije, na mrežnoj 
stranici Ličke vode d.o.o. i u jednom lokalnom mediju. 
 

Članak  11. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga, KLASA: 
325/2022-14/41, URBROJ: 2125/1-21-1-22-1 od dana 20. travnja 2022., Gospić, Odluka o 
cijeni vodnih usluga, KLASA: 325-01/23-01/07, URBROJ: 3811-23-02 od dana 28. lipnja 
2023., Brinje, Odluka o cijeni vodnih usluga, KLASA: 325-11/14-01/10, URBROJ: 2125/07-
01-14-02 od dana 01. kolovoza 2014., Donji Lapac, Odluka o cijeni vodnih usluga, KLASA: 
325-01/15-01/03, URBROJ: 2125-10-05/01-02-15-2 od 01. lipnja 2015., Lovinac, Odluka 
o cijeni vodnih usluga, URBROJ: 2125/11-11-022/2-19-42 od dana 02. kolovoza 2019., 
Odluka o cijeni vodnih usluga, URBROJ: 102-04/2023 od dana 01. svibnja 2023., Udbina, 
Odluka o cijeni vodnih usluga, KLASA: 325-04/22-01/37, URBROJ: 2125-89-01/01-22-2 od 
dana 24. listopada 2022., Vrhovine, Odluka o cijeni vodnih usluga, KLASA: 325-01/22-
01/05, URBROJ: 2133/16-01-03/01-22-1 od dana 22. srpnja 2022, Odluka o cijeni vodnih 
usluga, KLASA: 325-01/22-1/54, URBROJ: 2125-2-16-1-22-1 od dana 01. lipnja 2022., 
Otočac. 
 

Članak 12. 
 

Odluka stupa na snagu i primjenjuje se prvog dana u mjesecu nakon mjeseca u kojem je 
objavljena u službenom listu jedinice područne (regionalne) samouprave, Županijski 
glasnik ličko-senjske županije.  
 

 
 
Ličke vode d.o.o. 
Predsjednik Skupštine 
Mr. Darko Milinović, dr. med. 

 

 

 


